تاریخچه قانونگذاری در کشورهای اروپایی نشان می‌دهد که قوانین جزا حاصل تلاش چندین ساله در کمیسیونهای ذی صلاح بوده است. بعنوان مثال، قانون تصویب شده در کشور سوئیس به سال ۱۹۴۲ نتیجه تلاشهایی بود که از سال ۱۸۹۳ آغاز شده بود، و یا قانون جزایی بلژیک مصوب ۱۸۶۷ بمدت ۳۰ سال درباره آن کار شده بود. قانون جزای جدید فرانسه که از تاریخ اول مارس ۱۹۹۴ (برابر با ۱۰ اسفند ۱۳۷۲) به مرحله اجرا گذاشته شده است به تعبیر «پرادل» استاد دانشگاه پواتیه، «حاصل کوششهای قابل توجهی است که در طول یک پنجم قرن صورت گرفته است». «نخستین کمیسیون تجدید نظر قانون جزای ۱۸۱۰ در سال ۱۹۷۲ در وزارت دادگستری فرانسه با ریاست «آرپیانژ» - قاضی عالی رتبه وقت - تشکیل شد و نهایتاً کار خود را با تصویب نامه ۸ نوامبر ۱۹۷۴ رسماً دنبال نمود.